1

证券代码：600282    证券简称：南钢股份    编号：临 2019—036

南京钢铁股份有限公司

关于筹划发行股份购买资产事项的停牌公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、停牌事由

南京钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份购买公司控股

子公司南京南钢产业发展有限公司 38.72%股权、南京金江冶金炉料有限公司

38.72%股权。交易对方为公司控股股东南京南钢钢铁联合有限公司，系公司关

联方。

根据目前掌握的情况，本次交易预计不构成重大资产重组，不构成重组上市。

鉴于目前交易双方对交易仅达成初步意向，有关事项尚存不确定性，为了维

护投资者利益，避免对公司股价造成重大影响，根据上海证券交易所的相关规定，

经公司申请，公司股票（证券简称：南钢股份，证券代码：600282）自 2019

年 4 月 26 日开市起停牌，预计停牌时间不超过 10 个交易日。

停牌期间，公司将根据相关规定积极推进各项工作，并及时履行信息披露义

务。根据《上海证券交易所上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》的相关规定，

公司将按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则 26 号—

上市公司重大资产重组（2018 年修订）》的要求披露经董事会审议通过的发行股

份购买资产预案，并申请复牌。

二、标的公司基本情况

（一）南京南钢产业发展有限公司

公司名称 南京南钢产业发展有限公司

法定代表人 黄一新

设立日期 2009 年 9 月 27 日

2

公司住所 江苏省南京市六合区卸甲甸

公司类型 有限责任公司

社会统一信用代码 91320100694613556M

经营范围

钢铁冶炼、钢材轧制（在存续公司的生产能力内生产经

营）；自产钢材销售；耐火材料、建筑材料、焦炭及其副

产品生产；自产产品销售；钢铁产业的投资和资产管理；

道路普通货物运输；货物专用运输（罐式）；钢铁技术开

发服务；冶金专用设备制造、安装；废旧金属的回收、

利用；计算机系统服务；其他印刷品印刷、内部资料印

刷；自营和代理各类商品及技术的进出口。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

南京南钢产业发展有限公司系公司控股子公司，公司持有其 61.28%股权。

（二）南京金江冶金炉料有限公司

公司名称 南京金江冶金炉料有限公司

法定代表人 祝瑞荣

设立日期 2018 年 4 月 25 日

公司住所 南京市江北新区沿江街道浦洲路 35 号

公司类型 有限责任公司

社会统一信用代码 91320191MA1WF1CW0W

经营范围

一般危化品经营（在许可证所列范围内开展经营活动）；

烧结矿、球团矿、焦炭及相关副产品的生产、销售及技

术服务；提供劳动力外包服务；废旧物资（不含危险品）

销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

南京金江冶金炉料有限公司系公司控股子公司，公司持有其 61.28%股权。

三、交易对方基本情况

南京南钢钢铁联合有限公司的基本情况如下：

公司名称 南京南钢钢铁联合有限公司

法定代表人 黄一新

设立日期 2009 年 5 月 20 日

公司住所 江苏省南京市六合区卸甲甸

公司类型 有限责任公司

3

社会统一信用代码 913201006867372685

经营范围

钢材销售；实业投资；提供劳务服务；自营和代理各类

商品和技术的进出口（国家限定公司经营或禁止进出口

的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

南京南钢钢铁联合有限公司系公司控股股东，持有公司 40.60%股权。

四、交易方式

公司拟通过向交易对方发行股份购买标的公司股权。

五、风险提示

交易双方目前尚未签署正式的交易协议，具体交易方案仍在商议论证中，尚

存在一定不确定性。本次交易尚需提交公司董事会、股东大会审议，并经有权监

管机构批准后方可正式实施，能否通过审批尚存在一定不确定性。敬请广大投资

者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

（一）经公司董事长签字的停牌申请

（二）上海证券交易所要求的其他文件

特此公告

南京钢铁股份有限公司董事会

二〇一九年四月二十六日